
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 94  DEL 23/09/2015  
 
 

REG.GEN. N. 327 

DEL23/09/2015 

 
 

OGGETTO: 

Fornitura carburante per mezzi comunali 
Ditta   ESSO di LOI Giuseppe di Artizo 
C.f. LOI GPP 59H04 A407 F 
Partita IVA 00973940919   
codice CIG:  Z651637222 
           

 
L’anno duemilaquindici del mese di settembre del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

degli impegni di spesa; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n.  15 del 24/08/ 2015  con il quale si attribuiscono al 

dotti ng. Valentina Carboni i compiti e le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico – 

manutentivo; 

 

 VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

 VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n. 41 in data 16.07.2012; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

   

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla fornitura di carburante per il 

funzionamento dei  mezzi comunali  (PANDA 4 X 4 e MOTOCARRO PIAGGIO) utilizzati 

dall’operaio comunale per il normale servizio, nonché  per le attrezzature utilizzate per lo 

sfalcio dell’erba nel Cimitero e nelle aree adiacenti il centro abitato; 

 

 



DATO ATTO che l’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 dispone: ove 

la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da 

norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, 

l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

VISTO il Decreto emanato dal Ministero dell’Interno del 13 maggio 2015, con il quale è stato 

fissato il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2015 al 31 luglio 2015; 

 

DATO ATTO  che questa Amministrazione non ha ancora approvato il bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015 e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163 – comma 2 – del TUEL 267/2000, 

modificato dal Dlgs 118/2011, è consentito esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti 

dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si 

riferisce la gestione  provvisoria; 

 

DATO ATTO, altresì, che nel corso della gestione provvisoria l’ente può assumere  solo 

obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate 

dalla legge e quelle necessarie ad evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

 

VISTO il decreto “revisione di spesa” convertito in legge n. 135/2012 dove è sancito l’obbligo 

per le P.A. di ricorrere alle convenzioni quadro e agli accorsi elaborati da CONSIP e dalle 

centrali di acquisto regionali di riferimento per gli approvvigionamenti, tra i quali anche il 

carburante; 

 

VISTO l’art. 1 comma 149 della L. 228/2012 (legge di stabilità) che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia comunitari delle Amministrazioni Pubbliche stabilisce il 

ricorso al mercato elettronico della P.A. ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento; 

 

VISTO che, per motivi tecnici, questo ufficio non ha provveduto ad attivare le convenzioni 

CONSIP; 

 

RITENUTO, in considerazione della necessità di affidare la fornitura del carburante dei mezzi e 

attrezzature comunali, di individuare quale fornitore la ditta Esso di Loi Giuseppe con sede in 

Aritzo in Corso Umberto I, - codice fiscale  LOI GPP 59H04 A407F – partita IVA, unico presente 

in loco; 

 

CONSIDERATO  che si è ottemperato a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari richiedendo alla Ditta fornitrice la dichiarazione in merito alle 

coordinate del conto bancario dedicato, agli atti; 

 

TENUTO CONTO che l’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici ha attribuito il seguente 

codice CIG:  Z651637222.  

                  

ACCERTATO che il presente impegno di spesa viene assunto in conformità a quanto disposto 

dall’art. 163 del Dlgs 267/2000; 

  

VISTI gli artt 151 e 183 del Dlgs n. 267/2000; 

  

ACQUISITO il DURC; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE per le ragioni espresse in narrativa,  la somma complessiva di €. 1000,00 

per la  “Fornitura del carburante occorrente per il funzionamento della  PANDA 4X4 e del  

Motocarro PIAGGIO nonché per le attrezzature utilizzate per lo sfalcio dell’erba nel Cimitero 

comunale e nelle aree adiacenti il centro abitato” affidando la stessa  all’Impianto ESSO di LOI 

Giuseppe con sede in Aritzo in Corso Umberto I, - codice fiscale  LOI GPP 59H04 A407F – 

partita IVA  00973940919; 

 

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento all’apposito intervento del 

bilancio di previsione 2015, gestione provvisoria, gestione competenza come segue: 

€. 1000,00 all’ intervento 1.01.06.02  voce 570cap. 2 art. 1; 



 

DI LIQUIDARE la spesa a presentazione di regolare fattura, previo visto di regolarità da parte 

del responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, viene attestata la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147  bis del Dlgsl 

n. 267/2000 e s.m. i.; 

 

DI PUBBLICARE i dati relativi al presente atto sul sito web Comune alla sezione 

“Amministrazione trasparente” nell’unità Bandi di gara e contratti, in ottemperanza a quanto 

stabilito dall’art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83, così come convertito in legge 07/08/2012 n. 

134; 

  

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di 

competenza con allegati i seguenti documenti: 
 Durc  

 Codice CIG. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Valentina CARBONI 

 

 
 
 
 
   

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 
creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

   
   

 


